verique non asper
 rebus egenis. »
 Dixit,
 et duxit ingentem Ænean
 subter fastigia
 tecti angusti,
 locavitque effultum
 foliis stratis
 et pelle ursæ Libystidis
 Nox ruit,
 et amplectitur tellurem
 alis fuscis.
 At Venus exterrita
 haud nequidquam animo
 mæter,
 motaque minis Laurentum
 et tumultu duro,
 alloquitur Vulcanum,
 incipitque hæc
 thalamo aureo conjugis,
 et adspirat dictis
 amorem divinum :
 « Dum reges Argolici
 vastabant bello Pergama
 debita,
 arcesque casuras
 ignibus inimicis,
 non rogavi
 ullum auxilium miseris,
 non arma
 tuæ artis opisque ;
 nec volui exercere te,
 conjux carissime,
 tuosve labores.
 incassum,
 quamvis
 et deberem plurima
 natis Priami,
 et flevissem sæpe
 durum laborem Æneæ :
 nunc imperiis Jovis
 constitit oris Rutulorum :
 ergo eadem venio supplex,
 et rogo arma
 numen
 sanctum mihi,
 genitrix nato.

et viens non sévère (sans dédain)
 pour des choses (ressources) pauvres »
 Il dit,
 et conduisit le grand Énée
 sous le faite
 de son habitation étroite,
 et le plaça appuyé (posé)
 sur des feuilles étendues
 et sur la peau d'une ourse de Libye.
 La nuit se précipite (descend),
 et embrasse la terre
 de ses ailes sombres.
 Mais Vénus effrayée
 non vainement dans son cœur
 en sa qualité de mère,
 et émue des menaces des Laurentins
 et de ce tumulte dur (effrayant),
 adresse-la-parole-à Vulcain,
 et commence ces mots
 dans le lit d'or de son époux,
 et souffle avec ses paroles
 un amour divin :
 « Tandis que les rois d'Argolide
 dévastaient par la guerre Pergame
 due à la destruction,
 et les citadelles qui devaient tomber
 par les feux ennemis,
 je n'ai demandé
 aucun secours pour eux malheureux,
 je n'ai pas demandé des armes
 de ton art et de ton secours ;
 et je n'ai pas voulu exercee (fatiguer) toi,
 époux très-cher,
 ou (et) tes travaux
 inutilement,
 bien que
 et je dusse beaucoup
 aux fils de Priam,
 et que j'eusse pleuré (déploré) souvent
 le dur travail d'Énée :
 maintenant par les ordres de Jupiter
 il s'est arrêté sur les bords des Rutules :
 donc moi la-même je viens suppliante,
 et je demande des armes
 à une divinité
 sainte (vénérable) pour moi,
 mère je les demande pour un fils.

Te potuit lacrimis Tithonia flectere conjux.
 Adspice qui coeant populi, quæ mœnia clausis
 Ferrum acuant portis in me excidiumque meorum. »
 Dixerat; et niveis hinc atque hinc diva lacertis
 Cunctantem amplexu molli fovet : ille repente
 Accepit solitam flammam, notusque medullas
 Intravit calor, et labefacta per ossa cucurrit :
 Non secus atque olim, tonitru quum rupta corusco
 Ignea rima micans percurrit lumine nimbos.
 Sensit læta dolis et formæ conscia conjux.
 Tum pater æterno fatur devinctus amore :
 « Quid causas petis ex alto? fiducia cessit
 Quo tibi, diva, mei? Similis si cura fuisset,
 Tum quoque fas nobis Teucros armare fuisset ;
 Nec Pater omnipotens Trojam nec fata vetabant
 Stare, decemque alios Priamum superesse per annos.
 Et nunc, si bellare paras, atque hæc tibi mens est, »